
 

  



 

 

 

 

Umiłowani Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

mam przyjemność zaprosić wszystkich najpilniejszych studentów, którzy pragną wziąć 
udział w zajęciach, nawet pomimo oficjalnego zakończenia semestru, na kolejny wykład w 
ramach naszego cyklu noszącego tytuł: „Kolokwia ze św. Teresą od Jezusa”. Pomimo nieco 
groźnie brzmiącej nazwy, nasze kolokwia nie mają nic wspólnego z egzaminami, ale są roz-
mową ze Świętą o ważnych sprawach dotyczących wiary i życia. 

Obecny wykład: „Serce na falach – o uczuciach na modlitwie” będzie przyspieszonym kursem 
nawigacji. Jeśli porównamy nasze rozmodlone serce do łódki, która płynie do portu zbawie-
nia, bez trudu przypomnimy sobie nasze własne doświadczenia zróżnicowanych warunków 
tej żeglugi, które zmieniają się nieraz gwałtownie i niespodziewanie.  

Od chwil w których pośród pociech z rozkoszą smakujemy dobroci Boga, płynąc spokojnie i 
radośnie z pomyślnym wiatrem, aż po momenty w których łódką naszego serca targają gwał-
towne uczucia – lęku, rozczarowania czy gniewu, a przez gęsto zasnute ciemnymi chmurami 
niebo nie przedostaje się choćby promień słońca, napełniając nas rozczarowaniem, goryczą, 
smutkiem i oschłością. 

Właśnie tego żeglowania będzie dotyczyć nasze spotkanie z Teresą. Ponieważ Święta sama 
doświadczyła wszystkich tego rodzaju odmian, a przez wytrwałą modlitwę osiągnęła szczę-
śliwy kres tej żeglugi, mogła zgromadzić po drodze bogaty zasób praktycznej i prześwietlonej 
nadprzyrodzonym światłem mądrości, którą oddaje obecnie do naszej dyspozycji. Podczas 
naszych zajęć będziemy próbowali z niej skorzystać, ucząc się jak dobrze nawigować, tak w 
sprzyjających jak i w wymagających warunkach, by zawsze zachowywać właściwy kurs, robiąc 
najlepszy możliwy użytek tak z jednych jak i z drugich. 

Zajęcia są otwarte i nie obowiązują na nie zapisy. Serdecznie zapraszam tak stałych słuchaczy 
jak i nowe osoby! 

  



 

 

 

 

Zaproszenie  

na 90-cio minutowy wykład zatytułowany: „Serce na falach – o uczuciach 
na modlitwie” w ramach cyklu „Kolokwia ze św. Teresą od Jezusa”. 

Gdzie? 

zajęcia odbędą się na Auli w budynku przy ul. Bernardyńskiej 3 

Kiedy? 

We czwartek 26 czerwca 2025 roku. Początek zajęć o godzinie 13:30. 

Prowadzący 

Jacek Rafał Szewczyk, teolog duchowości, doktorant w Szkole Doktorskiej 
UPJP2 


